
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik
N€ Komunen e Prishtin€s 6sht€ dor0zuar k€rkesa nr. 05 Nr.350/02-114867120 dt. 10.07.2020, e

aplikuesit Bajram Mehmeti, permes se ciles k6rkohet te pErcaktohen kritere tE caktuara p6r ndErtimin

e nderteses afariste me karakter t€ p€rkohsh€m - kafe bar & autolarje, me etazhitet P+0' n€ kuadEr t€

Planit Zhvillimor Urban ,konkretisht nE kuadEr td pjes€s sE tij ideale nE parcelEn kadastrale nt. 414'1,
ZK Matigaq e cila eshte ne pronEsi t€ bashk6pronareve Shemsi Ahmeti, Hamdi Zulfaj dhe Bajram

Mehmeti.
Komentet lidhur me kEtd propozim duhet tE dordzohen nga data 28.09.2020 deri mE 02.10.2020, nE

l,ol7,dt'23,o5.2o|7,p6rcaktimineproceduravep€rpErgatitjendhe
shqyrtimin e kerkesave per kushte ndeftimore, teje ndertimore dhe leje rrdnimi p€r kategorin€ I dhe II te ndertimeve,

n"ni t:, paragrrilet 2 dhe 3,brenda dy dit€ve nga pranimi i komenteve, do tE vendosen n€ ueb-faqen e Komun6s, si

dhe brenda S diteve nga pdrfundimi i periudh6s s€ komenteve, Komuna do t€ ofroj€ pergiigje me shkrim dhe pergiigja

nj6her€sh do t€ publikohet ne ueb-faqe t€ Komun€s.

Ne t€ gjitha komentet tuaja duhet te pershkruhet

E-mail adresdn: urbanizmi ne

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfr$ezimit te tok€s:
Nd6rtes0 afariste me karakter te

p€rkohshdm - kafe bar & autolarje P+0

b. Vija rregulluese+
Kufiri i parceles kadastrale / Rruga publike

c. Viia nd€rtimore 9.9 m'l sipas projekt propozimit

d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancdn nga kufijte
e parcel€s kadastrale p€rgjat6 mrgds publike

6.20 m' lvijae nd€rtimit

e. Lart€sia e lejuar nd proporcion me distancen nga

kufiitE anesord dhe te pasmE tE parcel€s kadastrale.
6.20

f. Perqindja e sip€rfaqes nd€rtuese ne proporcion me

sip6rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP)
Sipas Rregullores 0.4 (40%)

4.37% - e propozuar

g. Perqindja e sipdrfaqes bruto nd€rtuese mbi tok€ n€
proporcion me sipErfaqen e parceles kadastrale (ISPN)

80%

h. Perqindja e siperfaqes se gjelberuar n€ proporcion me

siperfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ)
40%

i. Perqindja e siperfaqes se pdrdorshme nentok€sore ne

proporcion me siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN)

Numri i hapEsirave pEr vendparkime tE automjeteve 2

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje tE pakufizuar nE rruge publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- X Jo- tr Nukaplikohet- [
m. Shfrytezimi i propozuar a do tE gjenerojE ndotje tE mjedisit apo zhurme mE td madhe sesa zona p€rreth?

Po-E Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

n, A eshte ndonj6 nga pun€t ndertimore nE zonatE mbrojtura, zonatd veqanta ose zona te veganta tE

mbrojtura?
Po-n Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

s$r#ffi
*?a'. ".

Telefon: + 383 (O)38 221

m€ lartd.

NEnshkrimi iZyrtarit:


